Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей №1»

(МОУ Лицей №1)

П Р И К А З

город Ачинск

«06» апреля 2020г.                                                                                                        № ____

О выдаче продуктовых наборов.

В целях исполнения постановления Правительства Красноярского края от 02.04.2020

№ 190-п «О предоставлении наборов продуктов питания взамен обеспечения бесплатным

горячим питанием обучающимся, имеющим право на получение соответствующих мер

социальной поддержки в соответствии с законодательством Красноярского края», письма

министерства образования края т 03.04.20 № 75-4551 «Об организации выдачи

продуктового набора», на основании приказа управления образования администрации г.

Ачинска, №145 от 03.04.2020г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить график выдачи продуктовых наборов родителям (законным

представителям) обучающихся МОУ Лицей №1, получающих бесплатное питание, в

период с 08 апреля по 09 апреля 2020г. (приложение№1 к настоящему приказу).

 2.  Заместителю директора по УВР Е.В. Хузеевой  06 апреля 2020г.:

- провести информирование родителей (законных представителей) обучающихся о

порядке выдачи продуктовых  наборов через организацию оперативного взаимодействия с

классными руководителями, размещение соответствующей информации на официальном

сайте МОУ Лицей№1, в электронном журнале Дневник.ру, через аккаунт лицея в сети

Инстаграм;

- предупредить  родителей (законных представителей) обучающихся об обязательном

наличии у них письменной объяснительной установленной формы о причине прерывания

режима самоизоляции для получения продуктового набора.

       3. Классным руководителям 1-11-х классов:

- в срок до 17.00 часов 06 апреля уведомить родителей (законных представителей)

обучающихся закрепленного класса, получающих бесплатное питание, о порядке выдачи

продуктового набора, предупредив об обязательном наличии у родителей (законных

представителей) объяснительной установленной формы о прерывании режима

самоизоляции для получения продуктового набора;

- в срок до 09.00 часов 07 апреля 2020г. собрать заявления установленной формы от

родителей (законных представителей) обучающихся, получающих бесплатное питание,  в

электронном виде либо путем бесконтактной передачи  дежурному представителю МОУ

Лицей №1;

       4. Ответственному за организацию бесплатного питания обучающихся МОУ Лицей

№1, учителю – логопеду Н.В. Гудковой:

-  в срок до 11.00 часов 07 апреля 2020г. от классных руководителей 1-11-х классов

осуществить общий сбор заявлений родителей от родителей (законных представителей)

обучающихся, получающих бесплатное питание, для дальнейшего их предоставления  в

МКУ «КШП»;

- подготовить проект приказа  на выдачу продуктовых наборов, согласно вышеуказанным

заявлениям;

- подготовить проекты описи продуктов по числу заявителей.

- обеспечить сверку ведомостей выдачи продуктовых наборов продуктов и списка

родителей (законных представителей) обучающихся,  имеющих право на льготное

питание.

5. Заместителю директора по АХР О.В. Степановой:

- в срок до 14.00 часов 06 апреля 2020г. на пропускном пункте в здание лицея

организовать место для  бесконтактного приема заявлений и иной документации от

родителей (законных представителей) обучающихся, получающих бесплатное питание;

- обеспечить индивидуальные средства защиты (защитные маски, одноразовые перчатки)

работникам МОУ Лицей №1, занятым в бесконтактном приеме и дальнейшей работе с

заявлениями и иной документацией от родителей (законных представителей)

обучающихся, получающих бесплатное питание;

- организовать места выдачи продуктовых набора вне помещений здания лицея

(пропускной пункт, рекреация 1 этажа, входной тамбур и т.д.);

- обеспечить качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств

вирулицидного действия (дезинфекция дверных ручек, перил, поручней, поверхностей

столов и стульев и др.);

- провести инструктаж сотрудников МОУ Лицей №1, привлеченных выдаче продуктовых

наборов и к бесконтактному приему документов и работе с ним.

     6. Довести данный приказ до сведения педагогических работников через выставление

его скан-копии в разделе «Учительская» в электронном журнале Дневник.ру.

     7.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                          С.Ю. Спивак

		+7 (39151) 7-67-70 +7(39151) 5-17-66  achschool1@mail.ru
	2021-12-17T10:19:13+0700
	662155, город Ачинск Красноярского края, 3-й микрорайон  Привокзального района, зд.17Б
	МОУ ЛИЦЕЙ №1
	Подпись документа